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Eksperienca profesionale 

Avokate - 2021 e në vazhdim  

• Konsulencë dhe përfaqësim ligjor në cështje civile, administrative, penale dhe asistencë ligjore në 

çështjet penale për të mitur  

Eksperte ligjore (Shtator 2019- Dhjetor 2020) 

• Analizë e sistemit të drejtësisë penale për të mitur në zbatimin e masave të sigurimit ndaj të miturve 

dhe përgatitja e dy dokumenteve finale për KLGJ dhe Ministrinë e Drejtësisë në kuadër të Programit 

Shqiptar-Suedez të Drejtësisë Penale për të Miturit (2017-2020) 

Kryetare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë (Nëntor 2016 – Qershor 2019) 

• Drejtimi i administratës gjyqësore, trupës gjyqësore, administrim i sistemit të menaxhimit të çështjeve 

gjyqësore,   

• organizimi i shërbimeve mbështetëse, financiare dhe teknike,  

• Përfaqësimi i gjykatës në marrëdhënie me të tretë, organizata kombëtare dhe ndërkombëtare, me 

median,  

• Zbatimi i projekteve në fushën e drejtësisë në Gjykatën e Tiranës si gjykatë pilot:  

- Forcimi dhe Efikasiteti i Sistemit te Drejtesise në Shqiperi’ SEJ II, i Keshillit te Europes ne 

bashkepunim me OSCE;  

- Zbatimi i Nismës Drejtësi pa Vonesa (DPV) të mbështetur nga Prezenca e OSBE-së në Shqipëri 

dhe Projekti i USAID-it/Drejtësi për të Gjithë; 

- Zbatim i projektit “Forcimi i kapaciteteve të agjencive shqiptare të zbatimit të ligjit dhe të gjykatave 

për përmbushjen e standardeve të të drejtave të njeriut në fushën e drejtësisë për të miturit – një 

qasje gjithëpërfshirëse e zinxhirit të drejtësisë” në kuadër të Programit Shqiptar-Suedez të 

Drejtësisë Penale për të Miturit (2017-2020); 

Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor (Korrik 2014 – Nëntor 2016) 

• Studimi, shqyrtimi dhe vendimmarrje për çështjet në Seksionin Penal  dhe Gjyqtare për të Mitur, e 

specializuar në aplikimin e Kodit të ri të Drejtësisë Penale për të mitur. 

  Drejtor Kabineti i Ministrit të Brendshëm (Gusht 2012 – Shtator 2013) 

• Pjesëmarrja në grupet e punës së nivelit të lartë për reformat legjislative  për administratën publike 

Ligji “Për nëpunësin”, ”Ligji për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”, për 

pushtetin lokal, ligji për të huajt si dhe strategjitë përkatëse kombëtare; 

• Ofrimi i konsulencës teknike për ministrin; koordinimi i punës dhe aktiviteteve të anëtarëve të 

kabinetit, organizimi i takimeve të nivelit të lartë; 

• Përfaqësim i Ministrisë së Bredshme në organizmat rajonalë për bashkëpunimin policor e në  si 

fushën e sigurisë, DCAF, SEECP, etj 
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• Koordinimi me organizatat ndërkombëtare si BE, OKB, CoE, BB, OSBE, CEDAM, përfaqësim i 

Ministrisë Brendshme në takimet e Komitetit të Stabilizim-Asociimit 

• Anëtar i Komisionit për Mbrojtjen e Gjyqtarëve. 

Drejtor Kabineti i Ministrit të Drejtësisë (Korrik 2011- Gusht 2012) 

• Drejtimi i korrespondencës administrative, Udhëzimin e stafit për çështjet kryesore që duhen 

fokusuar; 

• Mbikëqyrja dhe ndjekja e praktikave administrative, koordinimi i punës ndërmjet strukturave dhe 

ndërstrukturave; 

• Zbatimi i politikave nga niveli politik në nivel teknik, pjesëmarrja në grupet e punës së nivelit të lartë 

për reformat legjislative dhe strategjitë përkatëse kombëtare; 

• Ofrimi i konsulencës teknike për ministrin, koordinimi i punës dhe aktiviteteve të anëtarëve të 

kabinetit; organizimi i takimeve të nivelit të lartë; 

• Drejtues teknik i të gjitha reformave legjislative në fushën e reformave të Ministrisë së Drejtësisë; 

• Anëtar i Bordit të Zyrës së Administrimit të Buxhetit Gjyqësor 

• Anëtar i Komitetit Drejtues të Projektit të Binjakëzimit të BE-së “Për zbatimin e Ligjit të Komisionerit 

Shqiptar për Mbrojtjen e të Dhënave” 

 

Drejtuese e Zyrës së Përfaqësimit në Gjykatat e Huaja, Ndërkombëtare dhe Arbitrazhit      

Ndërkombëtar në Avokaturën e Përgjithshme të Shtetit (Shkurt 2009 - Korrik 2011) 

 

Përfaqësues Ligjor i Shtetit Shqiptar para Gjykatës Evropiane për të Drejtat e Njeriut: 

• Përfaqësimi ligjor i Shtetit Shqiptar para Gjykatës Evropiane për të Drejtat e Njeriut; 

• Përgatitja dhe trajtimi i komenteve dhe vëzhgimeve për mbrojtjen e shtetit shqiptar para Gjykatës së 

Strasburgut , përsa i përket të gjitha çështjet  civile penale, etj. 

• Ndjekja dhe mbikëqyrja e të gjitha procedurave që pasojnë ekzekutimin e vendimeve të Gjykatës 

Evropiane; 

• Përgatitja dhe raportimi para Komitetit të Ministrave në Këshillin e Evropës; 

• Anëtare e Komitetit për të Drejtat e Njeriut në Këshillin e Evropës; 

• Koordinatore e projekteve të Këshillit të Evropës lidhur me ekzekutimin e vendimeve të Gjykatës së 

Strasburgut; 

• Përgatitja për botim e përmbledhjes së vendimeve të Gjykatës Evropiane për Shqipërinë, Nëntor 2009, 

me komentet përkatëse; 

• Organizimi i disa seminareve me qëllim trajnimin dhe njohjen e aktorëve të sistemit të drejtësisë me 

jurisprudencën e Gjykatës së Strasburgut; 

• Eksperte në disa seminare të trajnimit vazhdues në Shkollën e Magjistraturës. 

Drejtor i Përgjithshëm i Çështjeve të Drejtësisë (Korrik 2006 - Shkurt 2009) 

• Kontrolli dhe mbikëqyrja e veprimtarisë së organeve në varësi të Ministrisë së Drejtësisë; 

• Hartimi i kuadrit ligjor për administratën gjyqësore, riorganizimin gjyqësor dhe implementimin e akteve 

nënligjore të miratuara ; 

• Anëtare e Nënkomisionit të ekspertëve për hartimin e Ligjit “Për organizimin dhe funksionimin e 

pushtetit gjyqësor” (Janar-Shkurt 2008); 

• Kontrolli dhe mbikëqyrja e funksionimit të administratës gjyqësore; 

• Këshilltare e Ministrit të Drejtësisë për Këshillin e Lartë të Drejtësisë; 

• Udhëheqëse e projektit të binjakëzimit me Ministrinë Federale të Drejtësisë të Austrisë “Për forcimin e 

pushtetit gjyqësor në gjykimin e çështjeve tregtare”; 

• Përfaqësuese e Ministrisë së Drejtësisë në disa projekte binjakëzimi  të huaja me Institucione  të tjera 

brenda sistemit të Drejtësisë: si me KLD-në, EURALIUS I,& II, USAID, etj. 

• Anëtare e Komisionit për Apelimin e Tatimeve në Ministrinë e Financave; 

• Eksperte në disa seminare të trajnimit vazhdues në Shkollën e Magjistraturës. 
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  Drejtore e Inspektimit Gjyqësor në Ministrinë e Drejtësisë (Shkurt 2006 - Korrik 2006) 

• Drejtimi i Drejtorisë në aspektin  e mbikëqyrjes së veprimtarisë së sistemit gjyqësor në kuadrin e 

administrimit të drejtësisë; 

• Trajtimi i ankesave të qytetarëve dhe institucioneve të ndryshme. 

 Këshilltar ligjor në Gjykatën e Lartë (Korrik 2003 - Shkurt 2006) 

• Konceptimi, përgatitja  dhe dhënia e opinioneve ligjore; 

• Hartimi i relacioneve lidhur me rekurset në çështjet civile dhe penale;  

 Gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Shkodër (Shtator 1999 – Korrik 2003) 

 

Arsimi 

Shkolla e Magjistraturës, merr Titullin “Magjistrat” (1997-2000)  

Diplomuar në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i  Tiranës (1993-1997) 

Kualifikime të tjera (2000-2001) 
Kurs pasuniversitar në distancë: “Drejt një  Modeli për një  Gjyqtar Evropian”, organizuar nga Universiteti i 

Bolonjës në bashkëpunim me Qendrën Ballkanike për Kërkime Ligjore dhe Këshillin e Evropës. 

 Të kuptuarit Të Folurit Të shkruarit 

 Dëgjon Lexon Ndërveprim në të 
folur 

Komunikimi  

Anglisht  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

Frëngjisht  Mirë  Mirë  Basic  Basic  Mirë 

 
Italisht 

 Shumë mirë  Shumë mirë  Mirë  Mirë  Mirë 

 

 

 

  

 


